ponit. ppter malos nūcios qd sine mādato vo
cant interdū. Et ppter h. qd dicit Jo. an. in ad
di. spe. in loco. statim alle. Et reprobat qd i
multis foris seruat. qd pceptū nūcio factū d
citādo nō scribit. S. z qn. scribit relatio ci
tationis dicit sic. Retulit tal. nūci? se de māda
to iudicis citasse talē. zc. Cū tñ ipsi? officium
nō sit circa mādatū. s. circa executiōz māda
ti. Scribat g. notari? in actis quō tal. iudex
pstituit talē nūcium suū ad citatōes in tali
causa faciēdas. qd nūcius iurauit cor. paliter
facto euāgelio sancto omis ambastaras z ci
tationes i. ea causa sibi p. iudicē impositas z
p. ipm iudicē imponēdas fideliter facere et
referre. Et ibi etiā ipse Jo. an. in addi. in isto
dubio. An credat nūcio etiā publicor. iura
to sup. citatōibz. Vel an. pot. standū sit iu
ramēto pris. volētis iurare se nō citatā reci
tat. diuersal. opiniones qd sentiat circa hoc
doctores z p. actici. Hosti. in sum. rubri. de
p. tu. ma. §. ij. §. qd si absens. tenet finalis qd h.
est relinquendū arbitrio iudicis qd psonarū
z negocij qualitate p. fatis vel credat nūcio
vel negati se citatū iuramētū deserat ad sui
innocētiā oīdendā. Et h. placet Jo. an. i. ad
di. vbi sup. ppter g. piculū qd imineret p/
bo viro nō citato ex dicto vilis ribaldi. non
tñ est h. sic arbitrariū sic illud. de q. in. c. p. su
luit. de off. dele. de qd nō licet q. relari. Unde
si iudex h. casu male arbitraret p. grauamē
pōt appellari. qz videm? qn. pessimos iu
dices sic z nuncios. Quādo citatio fit p. lras
pbat. facta citatio b. ipo qd citatoz remittit lie
terā citatōis seu cōmissiōis sibi facte appo
nendo ibi sigillū suū. z h. habet general. cō/
suetudo. ita no. p. Host. in. c. qm. de p. bati.
Tñ meli? est qd p. lras suas rescribat diem z
formā sue citatōis facte. maxime qn. sit cita
tio vt die. x. vel. xij. cōpareat. zc. Qualit. a. nte
debeat citari capitulū no. in. c. bone. j. de ele
ctiōe. qz ipm caplm. capitularit. aggrauatū
citari dicit si p. repiri. Si nō p. repiri puoca
ri. vel si nolūt aggregari. tūc faciat bō qd p.
Un. citet publice i. ecclia. vt ibi dicit in glo. qd i
cipit. Et sic citent etiā singuli nō tāq. singli
s. tanq. illi ex qbz pstituit caplm. z qd vna cū
alijs faciūt caplm. al. citatio nō valeret. qz
causa capituli nō est cā. singulor. vl. ecouer
so. xij. q. ij. qd manumittit. Et no. in. ca. bone
iam alle. Facta igit. citatōe si sit p. nūciū re/
deat nūci? ad iudicēz. referēdo sibi in pntia
tabellionis qliter vbi z qn. z ad quid. reum

Actus citationis

citavit. Et ista nūcij relatio est in actis scribenda. Et pot sic scribere tabellio. Anno domini. 28. die tali corā tali iudice mei notarij pntia tal nūcius retulit se citasse talē inuentū z psonalē apprehensum vel si non fuit apprehensus retulit se dixisse pcuratori tali l' familie sue q' die tali. tali hora cōpareret coram p'dicto dño iudice ad pcedenduz z ad pcedi videndū in tali causa q' vertit int' ipm z talem sup tali re. vel ad iurandū vel ad iurare testes. zc. Ille pō cui cōmittit' citatio faciēda p lras solet in cedula affixa citatōne v' in ipa citatōis carta a tergo scribere sub hac forma Ego A. pleban' vel rector tal' eccie talē fm formā pntis mādati vel citatōnis citavi tali die vt tali die cōpareat corāz tali iudice in causa tali p se vel p pcuratorē. iuxta pntium lraz pntentiā z tenorē. vel recognosco me litteras pntes tali die vel tali publicasse z intimasse z esse fidelit' executū ipm citādo put recepi in mādati. In cui' testimoniū sigillū meū pntib' est appensum Utrū aut ordinari' possit citare subditū suū extra iurisdictionē suā p nūciū v' p lras le. z no. q' sic. in. c. romana. in. §. strabentes de fo. cōpe. li. vj. Quia igit' citat' sic p iudicē z de ipi' mādato dz in termino corā ipō iudice cōparere. Et h' si est iudex ordinari' su' iste q' citat seu citare mādat vel delegat'. z h' expm' in citatōe. vt supra dictū est Ut si etiam nō est su' p'rius iudex ordinari'. habet tñ alias iurisdictionē ordinariā. z i citatōe expm' talis causa. q' si vera esset deberet coram eo rñdere. s. q' dic' eū p'raxisse vel deliquisse in terra q' est scz de iurisdictionē citātis de quo plene p doc. in. c. ij. de dila. Alias si nō cōpareret p'tumax reputaret. Si pō citatio esset tal' q' nō artaret ad veniendū. z p cōsequēs nō inferret p'tumaciā. sicut est citatō temeraria q' citatū nō artat. vt in. c. bone. §. de elec. p'cord. cle. pastoral. de re iudi. §. notorium q'ppe. Et nōnulli sunt casus in q'bus citat' venire nō tenet. de q'bz in glo. notabili in. c. veniēs. de accu. z ibi p Jo. an. super ea Et solet de h' tradi vna general' regula in. c. ij. de dila. videlicz q' vbi cūq' in citatōe ponitur aliqd iniustū vel inhonestū. v' tale q' certū est citato cōpetere exceptionem declaratoriā iudicij. Ut si citat' spoliat' q' rñdeat spoliatori i causa civili. vel aliter in causa criminali. vel militi alteri' negocia pcurati

ex quo tal' error expm' in citatōe ire non tenetur citat'. Et idē si alias est notorium fm aliq's. de q' dicēdū vt ibi. Aliq' tñ distinguūt qz aut ipō iure deficit iurisdictionē citātis. vt si laicus clericū citaret. z tñ citat' si istō est notoriū venire nō tenet. nec valet p'cessus p' eū. aut ope exceptōis pot' citat' se subtrahere z cōparere z excipe. als tenebit p'cessus p' eum. de q' p Jo. an. in addit. spe. de citat. §. i. Cōtumax est q' trinis edict' vel vno pemp'torio citat' nō venit. vel venit s'z nō obedit. l' illicētia' recedit. extra de excels. pla. c. ex l'ris Ita diffinit' Buil. in spe. de p'tu. §. i. Hosti. i summa diffinit' sic Cōtumacia est erga iudicem v' platū cōmissa inobediētia. Et dicit cōmissa qz sp obediendū est. de q' de tē. or. d. ad aures. in glo. z sup ea. Et diuersi sūt modi p'tumacie. de q' in. c. ij. de do. z p'tu. in glo. z sup ea. in. c. qm' frequēter. vt lit. nō p'test. in §. i. Quia si latitat vel impedit ne citatio ad eū pueniat. vel min' instructus cōparet zc. De q' etiā in spe. de p'tu. §. i. Itē p'tumacia ē multiplex. Aliqua est p'tumacia p'a z vere q' alias dz euidēs vel notoria. vt qū citatus respondet se nō ventuz. nec q' trāspōnet pedē h. q. vj. §. sunt etiaz quozū. Et an sufficiat h' dicere extra iudiciū. qz si in iudicio diceret esset indubitātū. Et alias septē dubia circa hoc pulcre tractat Jo. an. in addit. spe. d' cōtumacia. §. i. Secūda p'tumacia est vera p'sumpta. vt qz apprehensus est citat' psonalit' sed nō venit in termino. l. ex p'sensu. §. si. ff. d' ap. Ista dz vera eo respectu qz apprehensus psonalit'. Presumpta tñ dz. qz in nō veniēdo potest forte excusari ppter aliqd impedimentū. Tercia p'tumacia est ficta. vt qz non est apprehensus psonalit'. s'z citat' ad domum de quo etiā in clemētia vnica de do. z p'tu. in glo. magna. Et valet ista scire ppter sequētia maxime ad istud. qz p'tumacia obligat p'tumax ad restitutionē expensaz L. d' iudi. l. sanctimus. S'z qualitas p'dicta videlicet si est p'tumax euidēs siue notori' aggruat extali qualificatiōe in duob'. Primo in expensis. nō dico restituēdis. s'z pus restituēdis añq' absoluet. de sen. excō. venerabilib'. §. sec'. li. vj. Secūdo in eo q' nō h'z bñficiūz vel etiā redditus vel puētus coram iudice. de quo p Jo. an. in addit. spe. vbi sup. Si g' actor est p'tumax puniet. vt in. c. actor. de do. lo. z p'tu. li. vj. qz soluit expēsas z cū hoc non admitteret ad aliā citatiōē. nisi cautionem

Actus

faciat q̄ velit de cetero fidelit̄ cōparere. vt
ibi. Pōt tūc etiā reo instāte ⁊ docere volēte
de iure suo pcedi ad diffinitōz lit. nō p̄tes. d̄
quo in. c. cām q̄. de do. ⁊ p̄tu. ⁊ q̄lit̄ tūc sit p̄
cedendū ⁊ in q̄b̄ citatōnib̄ vocād̄ sit actor
p̄tumar. plene p̄ In. ⁊ alios in. c. f. vt lit. nō
p̄tes. S̄z si re⁹ est p̄tumar penas h̄z. q̄a pōt
excōicari. Vel si talis est causa in q̄ potest fi
eri missio. ⁊ in q̄ pcedi nō potest lit. nō p̄tes.
Sed si est causa in q̄ pcedi potest lit. nō cō
testa. ex p̄uilegio iuris vel hois. vt dicit sup̄
in clemen. disp̄diōsam. de iudi. ⁊ in clemē.
sepe. de v. sig. Tūc pcedi potest in p̄ncipa
li ad receptionē testiū ⁊ ad diffinitiuā sentē
tiam in penā cōtumacie rei. Ita tamē q̄ re⁹
citetur ad singulos actus. de quo etiā sup̄
dixi. Et sic cōseruatores dati vniuersitati/
bus studioz rē. pcedere possunt in p̄nci
pali p̄tra p̄tumacē cum de speciali mādato
p̄ncipis pcedere debeāt summarie ⁊ de pla
no rē. Possunt tñ si volunt p̄tra reum p̄tu
macem pcedere ad excōmunicationē v̄l mis
sionem sicut al̄ iudex Terminis igitur cita
tionis adueniēte actor cōpareat p̄ se vel per
procuratorē ei⁹. si talis est causa in qua p̄sti
tui potest pcurator cū litteris citatoz ijs ⁊ fa
ciat fidem iudici. de executione seu insinua
tione citationis facte reo p̄ modum quē pre
dixi. accusando cōtumaciā ⁊ absentia ip̄ius
citati. petēdo p̄nunciari eū ⁊ reputari cōtu
macem. ⁊ p̄tra eum tanq̄ p̄tumacem pcedi
vt. C. de iudic. p̄operandū. §. ⁊ si quidem.
Et notat p̄ Buil. in spe. de p̄tuma. §. sequit̄.
⁊ de cōparitione. §. j. Et facit singula redi
gi ⁊ cōscribi in actis. de p̄bat. quoniā cōtra
Et iudex p̄nunciabit seu reputabit eum cō
tumacē. dicendo. Talem p̄ nos ⁊ de mādato
nostro citatū in diē hodiernū ad instanti
am talis sup̄ re vel causa tali ⁊ sufficiēter ex
pectatū. nec p̄ se nec p̄ respōsalem compare
re curantē ad petitionē ⁊ requisitionē ipsius
actoris vel sui pcuratoris cōparētis. ⁊ eius
dem absentis p̄tumaciā accusans ⁊ petentis
eundē p̄ nos p̄tumacē reputari. reputam⁹
p̄out est merito p̄tumacem